
Č eská  ásociáce provozovátelů  loká lní ch 

distribůc ní ch soůstáv, z. s. 

Plzeňská 3185/5á, Smíchov, 150 00 Práhá 5 | 606 640 374 | info@caplds.cz 

 

Jednací řád 

I. Základní ustanovení 

1. Tento jednací řád České asociace provozovatelů lokálních distribučních soustav, z. 

s. (dále jen „ČAPLDS“) je určen pro jednání členské schůze ČAPLDS konané dne   

26. 04. 2023, v souladu s čl. 8 stanov ČAPLDS. Řád nabývá účinnosti schválením 

členskou schůzí, přiměřeně se jím však řídí i průběh členské schůze před jeho 

schválením. 

2. Záležitosti řádem neupravené se řídí stanovami ČAPLDS, které se v případě 

rozporu mezi řádem a stanovami uplatní přednostně. 

3. Organizace voleb členů výboru je dále upravena volebním řádem, schvalovaným 

členskou schůzí samostatným usnesením. 

4. Pokud řád uvádí pojem „člen“, rozumí se jím i pověřený zástupce člena. 

 

 

II. Jednání členské schůze 

1. Jednání členské schůze řídí zvolený předseda členské schůze a do doby jeho 

zvolení výkonný ředitel, popřípadě jiná osoba určená členským výborem. 

2. Po zahájení členské schůze, popř. v případě změny počtu přítomných členů v 

průběhu jejího konání způsobující změnu usnášeníschopnosti, prohlásí osoba 

řídící jednání členské schůze, zda je členská schůze způsobilá přijímat rozhodnutí, 

popř. že se tato způsobilost v průběhu změnila. 

3. Po zvolení předsedy členské schůze tento navrhne obsazení dalších orgánů 

členské schůze, a to zapisovatele a ověřovatele zápisu. Případný protinávrh na 

obsazení orgánů členské schůze musí obsahovat konkrétní jméno osoby, tato 

osoba musí být přítomna a musí s případnou kandidaturou vyslovit souhlas. 

Nebude-li zvolen zapisovatel nebo ověřovatel zápisu, určí je předseda členské 

schůze. 

4. K zajištění řádného průběhu členské schůze může její předseda kdykoli v průběhu 

jednání učinit organizační opatření (včetně případné změny pořadí projednání 

bodů pořadu jednání členské schůze) nebo vyhlásit přestávku v jednání členské 

schůze. 



Page 2 

 

III. Předkládání návrhů a protinávrhů 

1. Návrhy na usnesení připravuje a členské schůzi předkládá zpravidla výbor. 

2. Každý člen má právo uplatňovat své návrhy či protinávrhy k záležitostem, které 

budou zařazeny na pořad členské schůze. 

3. Obsah jednotlivých usnesení a návrhů zaznamenává a kontroluje zapisovatel. 

4. Na členské schůzi se k bodům pořadu hlasuje tak, že členské schůze je seznámena 

se všemi řádně předloženými návrhy a protinávrhy. Nejprve se hlasuje o návrhu 

výboru, a potom o návrzích členů v pořadí, jak byly předloženy. Jakmile je 

předložený návrh schválen, o dalších návrzích k tomuto bodu se již nehlasuje. 

Hlasování při volbě členů výboru se řídí volebním řádem. 

5. Ke všem bodům pořadu členské schůze se hlasování provádí veřejně, pokud 

volební řád nestanoví jinak. 

6. Výbor je povinen zajistit vyhotovení zápisu z jednání členské schůze a v 

elektronické podobě jej rozeslat nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne konání 

členské schůze všem členům. Zápis podepisuje předseda členské schůze a 

zapisovatel. 

 

V Praze dne 26.04. 2023 

Výbor ČAPLDS 


